МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
 Государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования

 «ГЛАЗОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ
имени В.Г. КОРОЛЕНКО»

ПРОТОКОЛ

совещания при ректоре № 34
16.05.2011

Присутствовали: проректоры, деканы, зам.деканы, зав.кафедрами, начальники управлений.
Докладчик №

п/п
Информация/ поручение Ответственный,

Срок исполнения
1. Прием 2011. Перечень вступительных испытаний на направления подготовки, реализуемые ГГПИ, остается без

изменений.

2. Утвержден Устав института.  Институт  - бюджетное учреждение, что накладывает особенности на финансовую
деятельность учреждения.

3. Семинар по разработке образовательных программ согласно ФГОС нового поколения. Сформировать единое понятийное
поле в институте.

Ректор

4. Ученый совет института: утвердить учебные планы по стандартам нового поколения 30.05.2011
1.  Подготовка к летней сессии

- Осуществлять допуск студентов  к экзаменационной сессии в строгом соответствии с Положением о курсовых экзаменах
и зачетах, в частности,  при наличии всех зачетов.
- Организовать сессию для студентов, выезжающих в детские лагеря отдыха, в строгом соответствии с Положением о
досрочной сдаче сессии.
- Провести организационные собрания на факультетах со студентами, имеющими пропуски занятий по физическому
воспитанию. Довести до студентов график отработок занятий.

Зам. деканов по УР

Деканы, до 18 мая

2. Планирование тематики дипломных работ на 2011/2012 учебный год.
- Проанализировать тематику дипломных работ на предмет практической направленности, в том числе по договорам с
образовательными учреждениями.

Кафедра «Истории и МПИ» - рассмотреть возможность планирования дипломных работ по тематике, связанной с
деятельностью институтского музея.
- Списки дипломных работ с краткой аннотацией их практической направленности   (в совокупности по всей кафедре, а не
по каждой дипломной работе) представить в учебной управление

Повторно!

Зав. Кафедрами

Начальник УУ,
27 мая

3. Разработка основных образовательных программ бакалавриата
- Семинар «Разработка ООП бакалавриата»
 Участники: зав.кафедрами, все преподаватели.

Первый проректор

19(четверг)  мая, 14.15, ауд. 301

Первый
проректор

4. Подготовка к заседанию УСИ по вопросу «Итоги и перспективы информатизации института».
Принимаются замечания, предложения лично первому проректору или начальнику ЦИиМК.

Деканы, зав.кафедрами,
Начальники управлений

 ПОРУЧЕНИЕ
 Пригласить студентов, преподавателей на спектакль литературного театра «Прометей» - «Урок дочкам» Деканам, зам.деканам по ВиСР

18 мая, в 17.00, актовый зал
Уч.корп.№1

 Приглашаются оргкомитеты факультетов на заключительный  оргкомитет с ректором «Итоги студенческой Весны»  Деканам, зам.деканам по ВиСР
18 мая, в 14.15, в 234 ауд.

Проректор
по ВиСР

 Проинформировать и пригласить преподавателей, студентов на Последний звонок.
На этой неделе
19 мая — факультет ИФиМ, в 16.00, актовый зал №1;
20 мая — факультет ПиХО, в 16.00, актовый зал №1

Деканы,
Зам.деканов факультетов

 Представить в УВиСР выписки решений Советов факультетов по  формированию здорового образа жизни и культуры
здоровья студентов  для подготовки УСИ.

Деканы
до 20 мая.

 Подготовить план работы факультета по воспитательной и социальной работе на 2011-2012 уч.год (помесячно) Деканы, зам.деканы по ВиСР
до 06 июня

 Подготовить аналитический  отчет по воспитательной и социальной работе за 2010-2011 уч.год (помесячно) с
презентацией работы.

Зам.деканов по ВиСР
до 20 июня

 Проинформировать студентов о начале записи на летний оздоровительный отдых на черноморском побережье. Сроки
оздоровления с 25 июля по 26 августа.
Запись в профкоме студентов и аспирантов, 310 каб.

Зам.деканам по ВиСР

 ИНФОРМАЦИЯ
 Итоги соревнований по пулевой стрельбе среди преподавателей и сотрудников «В десяточку», посвященные Дню Победы

1 место  - ПиХО
2 место — СКиФ
3 место — сотрудники
Личное первенство:
1 место — Вологина Марианна Генриховна, ПиХО (43 очка)
2 место — Мартьянова Вера Николаевна, СкиФ  (41 очко)
3 место  - Лимонова Светлана Андреевна, бухгалтерия (39 очков)

 Закончилась спартакиада среди ППС и сотрудников
Спортклубом подведены итоги:
1 место  - ПиХО (принимали участие во всех видах соревнований)
2,3 место — ИФиМ и ИЛФ
4 место - СКИФ

 15 мая сборная команда ГГПИ приняла участие в открытом Чемпионате г. Ижевска по жиму штанги лежа.
Результаты
1 место — Перевощиков Константин, 4.542
1 место  - тренер спортклуба Штин Мария Васильевна
2 место — Захарова Наталья, 4.542
2 место — Шушаков Максим, 4.541
3 место — Назарова Евгения, 2.937
Командное место — 3 и у юношей и у девушек

Параллельно проходило Первенство УР среди команд вузов
1 место  - Перевощиков Константин, 4.542
1 место -  Шушаков Максим, 4.541
3 место Ловкин Алексей, 2.943

 16-18 мая — Первенство ГГПИ по волейболу. Начало в 16.00, в спортзале  уч.корп. №3
 С 17 по 23 мая Первенство Приволжского федерального округа по пулевой стрельбе среди школьников. Команда

студентов волонтеров будет работать на этих соревнованиях.

1. Заключен договор с Институтом Языка и литературы. Представить план сотрудничества. Логинов С.Л. до 20.05.2011
2. Уточнить  нормативно-правовую базу центров (Положения, должностные инструкции и т.п.) Руководители
3. Совещание с руководителями магистерских программ

Проректор
по НРиВИ

4. Оплата за обучение. Подготовлены проекты приказов на отчисление 18 человек. Деканам представить план работы с
должниками

Ректор                А.А. Мирошниченко